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om en global minimiskat t för mult inat ionella företag inom EU,

COM (2021) 823 FINAL

Finansministeriet har den 5 januari 2022 begärt utlåtande om Europeiska kommissionens

förslag till rådets direktiv om en global minimiskatt för multinationella företag inom EU.

I kommissionsförslaget föreslås det införande av en global minimiskatt. Syftet med den

globala minimiskattenivån är att säkerställa ett rättvist och effektivt system för

företagsbeskattning i EU:s inre marknad där stora koncerner betalar en viss minimiskatt

internationellt oberoende av i vilken stat verksamheten bedrivs. Vid bedömningen av den

globala minimiskattenivån används en minimiskattesats på 15 procent. Reglerna är

oberoende av bransch och gäller koncerner vars totala omsättning enligt regleringen är

minst 750 miljoner euro.

Inkomst av internationell sjötrafik omfattas inte av tillämpningsområdet. I regleringen

ingår dessutom vissa andra undantag och avgränsningar i fråga om tillämpningen.

Bakgrunden till direktivförslaget är det projekt för att reformera den internationella

inkomstbeskattningen som Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling

(OECD) har inlett.

Lagstiftningsbehörighet
Lagstiftningsbehörigheten inom företagsbeskattningen är delad mellan landskapet och

riket. Landskapet har behörighet att, enligt 18 § 5 punkten i självstyrelselagen för Åland

(ÅFS 1991:71), stifta lagar om landskapet tillkommande tilläggsskatt på inkomst och

tillfällig extra inkomstskatt, landskapet t illkommande närings- och nöjesskatter, grunderna

för avgifter till landskapet samt kommunerna tillkommande skatter. Samfund är skyldiga

att betala kommunalskatt till den kommun på Åland där verksamheten bedrivs för

inkomst som förvärvas i landskapet. Den del av samfundsbeskattningen som inte

tillkommer kommunerna ingår i rikets lagstiftningsbehörighet, liksom bolagsrätt enligt 27

§ punkterna 8 och 36 i självstyrelselagen för Åland.
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Förslaget påverkar den nuvarande och möjligen framtida lagstiftningsbehörigheten inom

företagsbeskattningen.

Landskapsregeringens synpunkter
Utgångspunkten borde vara att rättigheten att stifta och tolka den nationella

lagstiftningen bevaras inom nationella och på förhand bestämda ramar.

Landskapsregeringen är av åsikten att möjlighet ska finnas för lagtinget att bedriva egen

skattepolitik. Vidare anser landskapsregeringen att beräkningen av den globala

minimiskatten på 15 procent bör ske genom att både den statliga delen och den

kommunala delen av samfundsskatten ska slås samman vid bedömning av om

minimikravet uppfylls. För företag i landskapet Åland är skatten redan nu sammanlagt 20

procent av den beskattningsbara inkomsten.

Som landskapsregeringen har uppfattat det är bakgrunden till kommissionsförslaget ett

OECD-avtal. Finansministeriet bör återkomma om det blir aktuellt för Finland att ansluta

sig till OECD-avtalet. Enligt 59 § i självstyrelselagen för Åland krävs lagtingets bifall till

internationella avtal. Landskapsregeringen har uppfattat att det inte är aktuellt för

anslutning t ill OECD-avtalet. Finansministeriet bör återkomma om det krävs lagändringar

vid implementeringen av direktivet.
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